
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКАЯРЕСПУБЛИКА 

 

ПРИКАЗ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       10.10.2024 г.                с. Учкекен                   № 129 
 

«Об информирования участников 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам  

основного общего и среднего общего  

образования и их родителей  

(законных представителей) по вопросам  

организации и проведения итогового  

сочинения (изложения), итогового  

собеседования по русскому языку и  

государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам основного общего 

 и среднего общего образования в Малокарачаевском   

муниципальном районе в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях информационного сопровождения обучающихся 9-х и 11-х классов образова-

тельных организаций Малокарачаевского муниципального района, их родителей (законных 

представителей) и общественности по вопросам подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования  в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Заместителю начальника Управления образования (Салпагарову Дж.Н.): 

            1.1 Ознакомить руководителей ОО Малокарачаевского района с приказом Мини-

стерства образования и науки КЧР №975 от 09.10.2024 года «Об утверждении порядка 

информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования и их родителей (закон-

ных представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения (из-

ложения), итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам основного общего и среднего общего обра-

зования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024/2025 учебном году» 

                   1.2. обеспечить соблюдение порядка информирования участников ГИА и их  

            родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения 



             итогового сочинения (изложения),  и ГИА (ЕГЭ) в ОО Малокарачаевского района; 

                   2.Методисту Управления образования Уртеновой А.Х. 

                   2.1. обеспечить соблюдение порядка информирования участников ГИА и их  

            родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогово-

го собеседования по русскому языку, и ГИА (ОГЭ) в ОО Малокарачаевского муниципального 

района; 

                   3.Системному администратору Управления образования (Боташев К.С.-Х.): 

                   3.1 разместить на официальных сайте Управления образования в сети Интернет ма-

териалы для информирования участников ГИА и их родителей (законных представителей) по 

вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседова-

ния по русскому языку и ГИА. 

                    4. Руководителям общеобразовательных организации Малокарачаевского  

            муниципального района : 

         4.1 обеспечить соблюдение порядка информирования участников ГИА и их роди-

телей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового со-

чинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку и ГИА; 

         4.2 Разместить на сайте ОО данный приказ, а также приказ Министерства образо-

вания и науки КЧР № 975 от 09.10.2024 года «Об утверждении  порядка информирования

 участников государственной итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего и среднего общего образования и их родителей (законных пред-

ставителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), 

итогового собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024/2025 учебном году. 

 

     5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  

начальника    Управления образования Салпагарова  Дж.Н. и методиста  

Управления     образования Уртенову А.Х. 

 

 

 

 

 
 



 


